








5 Lista de piezas 

Bandeja Doble 

Placa Giratoria 
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Entrepierna 

e 
Placa chica 

(Reposapiés) 

e � 
Placa grande 
(Reposapiés) 

Base del asiento 

Soportes de 
madera cortos 
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Soportes de 
madera largos 

Tornillo largo 
M6X65 (4) 

Tornillo mediano 
M6X45 (5) 

Tornillo 

M6*15 2 

Tuerca (4) 

Almohadillas 
antideslizantes (4) 

� 
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Tornillo pequeño 
para placa 

giratoria (4) 

Tornillo grande 
M8X45 (4) 

Dos cinturones de 

seguridad para 
fijar la silla (2) 

Llave hexagonal 
grande (1) 

Llave hexagonal 
pequeña (1) 

Base

Barra de soporte





Botón de rotación









8 Ajuste del modelo de silla de comer 

Realice los pasos indicados anteriormente (1-3) 
y obtendrá la estructura de la base de madera con los 
soportes como se muestra en la (Fig. 9). 

A continuación, continúe con el paso 4 y obtendrá una 
silla baja completa. (Fig. 1 O). 

Cambiar de silla alta a silla elevadora 

Debajo del plato giratorio, desenrosque el tornillo 
pequeño en los cuatro extremos y el tornillo mediano 
en el medio con la llave hexagonal. Luego retire el 
asiento con el plato giratorio. Se puede fijar en una 
silla para adultos con dos largas correas de seguridad. 
Guarde los soportes de madera y accesorios con 
cuidado para su uso futuro. 

•Las imágenes son de carácter informativo y pueden variar

Para silla baja quitar los escalones descansa pies y 
añadir a la parte trasera la barra de soporte como 
se muestra en la (Fig. 10)










